[image: image1.png]

	                           Городская Дума муниципального образования -

                              городское поселение « Город Лукоянов»

                      Лукояновского района Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

От28.06.2019г                                                                                                                  №20
О внесении изменений в Решение                                                        городской Думы муниципального образования –                                                 городское поселение «Город Лукоянов»                                                     Лукояновского района Нижегородской области                                              от 30.03.2017 года № 14 «Об утверждении Положения                                                                                                                                                                                     о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим                                           муниципальные должности и должности муниципальной                                  службы в муниципальном образовании – городское                                       поселение «Город Лукоянов» Лукояновского                                                   района Нижегородской области»
В соответствии с Федеральный законом от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 3 августа 2007 года № 99-3 «О муниципальной службе в Нижегородской области», Законом Нижегородской области от 3 октября 2008 года № 133-3 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Нижегородской области», Законом Нижегородской области от 31 июля 2013 года № 96-3 «О внесении изменений в законы Нижегородской области», руководствуясь ст. 68.1 Устава муниципального образования – городское поселение «Город Лукоянов» Лукояновского  района Нижегородской области, а также в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с законодательством Нижегородской области
ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение о пенсии  за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании – городское поселение «Город Лукоянов» Лукояновского                                                   района Нижегородской области», утвержденное Решением городской Думы муниципального образования - городское поселение «Город Лукоянов» Лукояновского района Нижегородской области от 30.03.2017 года № 14:
Пункт 2 статьи 4 настоящего Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«2.1. Лица, замещавшие выборные должность до 1 января 2017 года, в том числе срок полномочий которых был сокращен в связи с переносом единого дня голосования, имеют право на пенсию за выслугу лет. Размер пенсии за выслугу лет в соответствии с  пунктом 1 статьи 6 настоящего Положения устанавливается исходя их количества фактически отработанных полных лет».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава местного самоуправления

города Лукоянова                                                                                                          С.А. КОТИКОВ